1

TESTE SELETIVO Nº 003/2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

EDITAL Nº 004/2015

                 Em cumprimento às determinações da Senhora LILIAN RAMOS NARLOCH,
Prefeita do Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
considerando as disposições contidas na Lei nº 024/15, a Comissão Especial de Seleção do Teste
Seletivo, por meio de seu presidente, JUCIMARA CARDOSO DE MIRANDA, nomeada pele
Decreto nº 1.839/2015, de 16 de Junho de 2015,

                 RESOLVE:

                 Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o Resultado Definitivo do Teste Seletivo nº

003/2015, conforme descriminado abaixo:

1 – FUNÇÃO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(Escolaridade: Ensino Fundamental fase II – Carga Horária 40hs semanais)

Localidade de exercício
Vagas por
localidade

Candidato Inscrição
Tempo
serviço

Prática Final

SEDE 03

ROGÉRIA DE SOUZA PINTO 001 1.5 8.5 10,0
DANIELE COLAÇO 060 1.5 8.5 10,0
ELENISE M. DO NASCIMENTO 038 0.0 8.5 8.5
LISIANE G. DO ROSARIO TEREZIN 094 0.0 7.5 7.5
JUCIMARA COSTA BUKAREWICS 090 1.5 55 70
SUELI MARIA L . LENZ 096 0.0 6.5 6.5
DANIELA RIBEIRO DA SILVA 088 0.0 5.0 5.0
MARIA L. MORAIS FERREIRA 063 1.0 4.0 5.0
MARIA CECILIA A. MARTINS 120 0.0 4.0 4.0
TATIANE CUNHA DOS SANTOS 112 0.0 3.5 3.5

FRANCIANE CRISTINA BIASSU 080 0.0 3.5 3.5
JUCELI BARCELOS DO CARMO 006 0.0 3.5 3.5

ALINE DE FREITAS 010 0.0 3.5 3.5
PAULA PEDRO FERREIRA 092 0.0 3.5 3.5

JAQUELINA SCREMIM SILVA 066 0.0 3.5 3.5
JAINE COSTA ALVES 043 0.0 3.0 3.0

JUCICLEIA DO N.  COSTA 077 0.0 3.0 3.0

DENISE C. LUIZ THEODORO 003 0.0 3.0 3.0
JUCILENE DO N. COSTA 081 0.0 2.5 2.5

JESSICA RODRIGUES DE FREITAS 130 0.0 2.5 2.5

2

GILSON CRESPO ANASTÁCIO 085 0.0 2.5 2.5
SABRINA GALDINO CORDEIRO 100 0.0 2.0 2.0

BATUVA 01
SILVIO SOARES DIAS JR 037 1.5 7.5 9.0
LUCINEIA GONCALVES GALDINO 047 0.0 6.5 6.5

BARBADOS/ COL.SUPERAGUI
PINHEIRINHO - ITINERANTE 01

CRISTIANE DA COSTA CORREA 099 0.0 7.5 7.5

NORMA DA SILVA SQUENINE 028 1.5 5.0 6.5
KETILY DE RAMOS NEVES 034 0.0 5.0 5.0

SABRINA DOS SANTOS 075 0.0 4.0 4.0
ANGELICA MALAQUIAS LOPES 067 0.0 4.0 4.0

WILLIAN SILVA PEREIRA 086 0.0 3.5 3.5
BERTIOGA 01 LENITA SILVA PEREIRA 005 1.5 6.5 8.0

ILHA DAS PEÇAS 01
ROSILDA CARVALHO XAVIER  021 1.5 8.5 10,0
ZILENE VENTURA PEREIRA RITTA 022 0.0 6.5 6.5

PEDRA CHATA 01
DIOLESIA MODESTO S FRANCO 044 1.5 7.5 9.0
ELZILI SHARMAN DO ROSARIO 076 1.5 7.0 8.5

POTINGA/ RIO DO CEDRO -
ITINERANTE 01 VEREDIANA MODESTO MENDES 083 1.5 4.0 5.5

SEBUI/ CANUDAL/
RIO DA RITA/ VILA FÁTIMA -

ITINERANTE
01 ROSENILDA DIAS PEREIRA 002 1.5 8.5 10,0

TAGAÇABA DE CIMA 01
ROSI GARCIA 049 0.0 6.5 6.5
TATIANE VEIGA ALVES 116 0.0 5.0 5.0
ALINE CRSITINA R ROCHA 128 0.0 4.5 4.5

ALMEIDA 01

BEATRIZ FERREIRA ALVES 024 1.5 7.5 9.0
ADILSON DE CASTRO MENDES 058 1.5 7.0 8.5
CLAUDIA T. DE RAMOS MENDES 016 0.0 7.0 7.0

LILIANE F. L VENANCIO  065 0.0 6.5 6.5

LINDALVA MOREIRA DA CUNHA 019 0.0 5.5 5.5

ELISIANE MACHADO CORREA 097 0.0 4.0 4.0

2 – FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

(Escolaridade: Ensino Fundamental fase II  - Carga Horária 40hs semanais )

Localidade de exercício
Vagas por
localidade

Candidato Inscrição
Tempo
serviço Prática Final

TAGAÇABA DE BAIXO 02 RT

CRISLAINE C. DOS SANTOS 069 2.4 7.0 9.4
JOELMA A REDED CONGROSSI 122 1.5 7.0 8.5
MARIA JOSE B. DA SILVA 042 2.5 5.5 8.0
FRANCIELE W. DA SILVA 008 2.5 5.0 7.5
DIEGO LUIZ L. KRUEGER 117 0.7 4.0 4.7
JOELMA DURAES DE SOUZA 118 2.5 2.0 4.5
AMANDA G. S. RODRIGUES 074 0.0 4.5 4.5
HELIA HARUMY OGAWA 082 2.0 2.0 4.0

CAROLINE KAREN  G. DECOL 126 0.0 2.0 2.0

ESTELA M. SANTOS 068 0.0 2.0 2.0

MARIA R. C. ROCHA 125 0.0 1.5 1.5

3

3 – FUNÇÃO: MOTORISTA CAT. D

(Escolaridade: Ensino Fundamental fase I  - Carga Horária 40hs semanais )

Localidade de exercício
Vagas por
localidade

Candidato Inscrição
Tempo
serviço

Prática Final

SEDE 01 RT

NEMIAS DOS SANTOS AGOSTINHO 062 2.5 7.0 9.5
FERNANDO LUIZ S. XAVIER 127 2.5 6.5 9.0
WELINGTON DOS SANTOS 095 1.0 7.0 8.0
EDUARDO M. DE LIMA FILHO 108 2.5 5.0 7.5

4 – FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

(Escolaridade: Ensino Fundamental fase I  - Carga Horária 40hs semanais )

Localidade de exercício
Vagas por
localidade

Candidato Inscrição
Tempo
serviço

Prática Final

SEDE 02 RT

JERUSAEL DA SILVA MICHAUD 004 1.5 8.0 9.5
VALDECIR BORGET 009 1.5 7.5 9.0
LUIZ GONCALVES 057 0.4 7.0 7.4
VALDEIR BORGET 007 1.5 5.5 70
CARLOS HENRIQUE S GALDINO 114 1.5 5.5 70
ESMARILDA G CUNHA 091 0.2 6.0 6.2
RAFAEL DE OLIVEIRA JOÃO 031 1.2 5.0 6.2
ROSINEIA CUNHA 020 0.0 6.0 6.0
ANDREIA PONTES DO CARMO 113 1.5 4.5 6.0

ILHA DAS PEÇAS 01 RT

SONIA MARIA EUZEBIO 032 0.9 7.5 8.4
MARLENE DA COSTA 133 1.5 5.5 70
ROSENI DA LUZ GONCALVES 061 1.5 5.0 6.5
ARINALDO JOSE DA COSTA 134 1.5 5.0 6.5

SUPERAGUI 01 RT
GERALDO JOSE SQUENINE 025 1.5 6.5 8.0
MOISES CORREA PIRES 103 1.5 5.5 7.0

SERRA NEGRA / ASS. 01 RT
SEBASTIANA MOTA PINTO 045 0.0 6.5 6.5
VAGNER POLIDORO FRANCO 084 0.6 5.5 6.1

TAGAÇABA DE BAIXO 01 RT
BEATRIZ C. DOS SANTOS 040 1.5 7.5 9.0
JONATAS CASBURGO LIMA 119 1.5 6.5 8.0
SOELI FERREIRA GOMES 079 0.0 6.0 6.0

ALMEIDA 01 RT

ROSIANE LOPES M. RIBEIRO 027 1.5 7.5 9.0
ELIEL MENDES 111a 1.5 6.5 8.0
FABRICIO MENDES MARTINS 107 1.5 5.5 7.0
HAROLDO DE ANDRADE COSTA 056 1.5 5.0 6.5
VALDINEIA OLIVEIRA DA COSTA 017 1.5 5.0 6.5

5 – FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

(Escolaridade: Ensino Fundamental fase II - Carga Horária 40hs semanais )

Localidade de exercício
Vagas por
localidade

Candidato Inscrição
Tempo
serviço

Prática Final

SEDE 02 RT JOSÉ LUIZ BARCELOS DA SILVA 023 1.5 8.5 10.0

4

JOSIANE R. FERREIRA  012 1.5 7.5 9.0
VALMIR J. FERREIRA COSTA 011 1.5 7.0 8.5
SAMUEL CORDEIRO GALDINO 073 0.0 7.0 7.0

ILHA DAS PEÇAS 01 RT
FERNANDA C. CORREA 054 0.0 6.5 6.5
SABRINA ALVES DE GODOY 055 0.0 5.5 5.5
DAIANE MARTINS DOS SANTOS 064 0.0 5.5 5.5

SERRA NEGRA/ASSUNGUI 01 RT JESIANE REDED DIAS 046 1.5 8.5 10.0
TAGAÇABA DE BAIXO 01 RT FLÁVIA C. LIMA DIAS 036 0.0 6.5 6.5

ILHA RASA 01 RT
JEFFERSON DOS SANTOS FRANCA 039 1.5 7.5 9.0
AMANDA DAS NEVES DOS SANTOS 013 0.0 5.5 5.5
TAIZE DA COSTA DAS NEVES 014 0.0 5.5 5.5

ILHA DE SUPERAGUI 01 RT

ADÉLIA MIRANDA CUNHA 048 1.5 8.5 10.0
LUCIARA PIRES 026 0.0 7.5 7.5
KELLY CRISTINA C. RAMOS 033 0.0 5.0 5.0
LILIAN M. BARBOSA 098 0.0 5.0 5.0
DAMARES SIQUEIRA PIRES 102 0.0 4.5 4.5
MEIRE T. DA SILVA SANTANA 101 0.0 4.0 4.0

LISTA DE DESISTENTES

INSC. NOME CARGO
070 ANANDA GONÇALVES DA CUNHA AG. COMUNITÁRIO
071 JOÃO EIGLMEIER AG. COMUNITÁRIO
131 DAVID F. SOUZA ROMANO NUNES AG. COMUNITÁRIO
087 VERONICA OILKE BARBOSA AG. COMUNITÁRIO
089 JOSIELE CORREA FRANÇA AG. COMUNITÁRIO
051 GUIOMAR DOS SANTOS FERREIRA AG. COMUNITÁRIO
093 SUELEN CORREA FRANÇA AG. COMUNITÁRIO
115 REGINALDO ELOY NORONHA AG. COMUNITÁRIO
041 VILMA G CONSTANTINO AG. COMUNITÁRIO
129 WILANDER M. FERREIRA AG. COMUNITÁRIO
121 DANIELE FERREIRA FRANÇA AG. COMUNITÁRIO
111b DIOGO PONTES DE ARAUJO AG. COMUNITÁRIO
052 FABRICIO E DOS SANTOS LOPES AG. COMUNITÁRIO
106 LILIANE M. DA COSTA AG. COMUNITÁRIO
078 ADRIANE M. GALDINO DE AMORIM AG. COMUNITÁRIO
059 CAMILA DIAS PEREIRA AG. COMBATE A ENDEMIAS
105 DAIANE RODRIGUES MUNIZ AG. COMBATE A ENDEMIAS
123 ROSANGELA WACLAWSKI AG. COMBATE A ENDEMIAS
110 ALAIR ARAUJO LOPES FUSIK AG. COMBATE A ENDEMIAS
135 GRACIELE R. DOS SANTOS AG. COMBATE A ENDEMIAS
030 JOSEIDE E. BARBOSA AG. COMBATE A ENDEMIAS
053 ESTELA APARECIDO CLAUDINO AUX. DE MANUTENÇÃO
018 BRENDA COSTA REINKE AUX. DE MANUTENÇÃO
015 SAMUEL ALVES FERREIRA AUX. DE MANUTENÇÃO
104 ALAN FRANCISCO DOS SANTOS AUX. DE MANUTENÇÃO
072 EDILEUSA FATIMA GONCALVES AUX. DE MANUTENÇÃO
035 LUIZ FERNANDO M. DA COSTA AUX. DE MANUTENÇÃO
029 ELIEZER J. DE OLIVEIRA AUX. DE MANUTENÇÃO
124 ADILSON S. PATRÍCIO AUX. DE MANUTENÇÃO
109 JOSUÉ DOS SANTOS PINTO AUX. DE MANUTENÇÃO

5

050 JOSIANE MARQUES DE OLIVEIRA AUX. DE MANUTENÇÃO

Art. 2º - O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrária.

Guaraqueçaba, 14 de Julho de 2015.

____________________________________